Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

13 «Малышок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей

ПРОТОКОЛ №1

 заседания комиссии по профилактике коррупционных

правонарушений

16.01.2024 г.

Присутствовали: председатель: заведующий Шимко И.Н.

Секретарь: воспитатель Спажева И.Ю.,

Члены: старший воспитатель - Королихина Н.А.,

заведующий хозяйством – Черепанова Г.М.,

 воспитатель – Застрелкина С.В.

 Повестка дня:

1. Разработка и утверждение Плана по антикоррупционному просвещению

сотрудников, воспитанников и их родителей (законных представителей) на 2024г.;

2. Рассмотрение и анализ поданных деклараций о возможной личной

заинтересованности членов комиссии по закупкам;

З.  Разработка и утверждение Положения о функционировании «телефона доверия»

для сообщения информации о коррупционных проявлениях.

 Слушали:

1. По первому вопросу слушали Королихину Н.А., которая познакомила с Планом по

антикоррупционному просвещению сотрудников, воспитанников и их родителей

(законных представителей) на 2024 г.

2. По второму вопросу слушали Шимко И.Н., которая представила анализ поданных

деклараций о возможной личной заинтересованности членов комиссии по

закупкам.

3. По третьему вопросу слушали Королихину Н.А., которая познакомила с

Положением о функционировании «телефона доверия», разработанного в целях

создания условий для сообщения гражданами информации о фактах

коррупционных правонарушений, в том числе несоблюдения ограничений и

запретов, неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, в действиях сотрудников МБДОУ «Детский сад № 13 «Малышок»,

предотвращения совершения правонарушений с использованием служебного

положения, а так же осуществления комплекса мероприятий, направленных на

вовлечение населения в реализацию антикоррупционной политики.

Решение:

1. Утвердить План по антикоррупционному просвещению сотрудников,

воспитанников и их родителей (законных представителей) на 2024 г.

2. По данным деклараций о возможной личной заинтересованности членов комиссии

по закупкам — нет.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

13 «Малышок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей

З. Утвердить Положение о функционировании «Телефона доверия» для сообщения

информации о коррупционных проявлениях и разместить информацию на

официальном сайте детского сада.